
Приложение 9

к распоряжению 

комитета 

по управлению 

муниципальным 

имуществом 

от____________№________

№

п/п

Наименование 

муниципального 

имущества

Адрес 

(местополо

жение)

Кадастровы

й номер 

объекта

Балансовая

 ( руб.)

Остаточная 

стоимость 

(руб.)

Общая           

площадь           

(кв. м)

Протяжѐ

н ность

(п.м.)

Иные характеристи ки 

физических свойств 

объекта

недвижимого 

имущества:

Литер

Этажность

иные

Номер Дата Номер 

регистрации

Дата 

регистрации 

права

Наменовани

е документа

Номер Дата

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Тех. пасапорт Год постройки Первоначаль 

ная дата ввода 

в 

эксплуатацию 

Дата 

постановки на 

баланс 

правообладате-

ля

  ПЕРЕЧЕНЬ  муниципального  имущества муниципального образования города Невинномысска (сооружения инженерной инфраструктуры, объектов мостового, дорожного хозяйства и объектов благоустройства), включенного в состав имущества муниципальной казны муниципального образования города Невинномысска 

  ПЕРЕЧЕНЬ                                                                                                                                                                                                                                                          муниципального  имущества муниципального образования города 

Невинномысска (объектов недвижимого имущества инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства),  включенного в состав имущества муниципальной казны муниципального образования города 

Невинномысска 

Регистрация права 

муниципальной 

собственности в ЕГРН

документ основания принятия в М/С 

(договор, решение Думы, распоряжение 

Правительства, акт ввода, акт рабочей 

комиссии и т.п.)    



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

_ распоряже

ние 

Правительс

тва 

Ставрополь

ского края  

 205-рп 15.07.2015 01.01.2012 02.03.2017

акт приема-

передачи

24.07.2015

2 Подходы к 

пешеходному 

мосту через реку 

Кубань г. 

Невинномысск ул. 

Революционная

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

улица 

Революцио

нная

13970  27.12.2006 26:16:0000

00:2703

26-26-

22/021/201

2-484  

16.05.2012 разрешение 

на ввод в 

эксплуатац

ию    

Ru2630700

0-8     

08.02.2007 2007             07.02.2007 02.03.2017 10 048 649,84 9 609 241,13 1 870,60 304,80 протяженность 304,8 

п.м, площадь 1870,6 

кв.м,

тип покрытия 

асфальтобетон, 

проезжая часть 

подстилающий слой - 

песчано-гравийная 

смесь / Литер III

3 Мост через реку 

Кубань ул. 

Линейная

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

улица 

Линейная

16404 10.11.2009 26:16:0000

00:2698

26-26-

22/022/201

1-600 

20.09.2011 муниципал

ьный 

контракт

94 24.01.2007 2009  30.12.2009 02.03.2017 309 459 201,00 282 381 520,98 4 084,40 203,00 Протяженность по 

полотну 203 м, 

площадь по полотну - 

4084,4 м2, габариты 

проезда: высота не 

ограничена, ширина 

проезжей части - 14 м, 

ширина тротуаров - 

1,5 м, литер I / l

1 262 705 467,47 262 705 467,47 -                   Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

правый 

берег реки 

Кубань в 

районе 

города 

Невинно-

мысска

общая протяженность 

2409,0 м 

2012Сооружение 

(БЕРЕГОУКРЕП-

ЛЕНИЕ)

2 409,0011.12.201526-26/022-

26/022/302/

2015-

3933/2

26:16:0000

00:2521

_



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

4 Подходы к мосту 

через реку Кубань 

ул. Линейная

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

улица 

Линейная

16404 10.11.2009 26:16:0000

00:2697

26-26-

22/022/201

1-604

20.09.2011 муниципал

ьный 

контракт

94 24.01.2007 2009      30.12.2009 02.03.2017 5 236 041,00 4 777 887,41 14 360,00 562,40 подходы: длина 562,40 

м, средняя ширина 

25,53, площадь 

14360,0 м2, проезжая 

часть: площадь 

10846,9 м2, средняя 

ширина 19,29 м, 

преобладающий тип 

покрытия 

асфальтобетон, 

тротуары: по четной 

стороне длина 453,55 

м, ширина 1,66 м, 
5 Стелла 

"Невинномысск"   

(въеззд со стороны 

Минеральных 

Вод)

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

въезд в 

город со 

стороны 

Минераль-

ных Вод

17994 10.12.2011 26:16:0000

00:2887

26-26-

22/007/201

4-170

28.04.2014 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда

27.02.2014 2012    01.01.2006 02.03.2017 5 208 000,00 5 208 000,00 29,60-                   2017 г. оформление 

центральной части 

Стелы 

«Невинномысск» 

площадь 29,6 кв.м, 

включая: площадь 

стелы 2,6 кв.м, 

ограждающие 

конструкции, площадь 

застройки 12,6 кв.м., 

лестничные сходы, 

площадь застройки 

14,4 кв.м., включая: 

модульную несущую 

конструкцию диамет-

ром 3 м, высотой 1,85 

м, глубиной 0,1 м в 

6 Стелла 

"Невинномысск", 

въезд в город со 

стороны 

Ставрополя

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, 

въезд со 

стороны со 

стороны 

Ставрополя

17995 24.11.2011 26:16:0000

00:2863

26-26-

22/007/201

4-086 

18.04.2014 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда  

19.02.2014 2012 01.01.2006 02.03.2017 230 600,00 230 600,00 12,40-                   77,0 кв.м. :площадь 

застройки 12,4 кв.м., 

площадь замощения 

64,6 кв.м. / Литер I



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

7 Наружные сети 

ливневой 

канализации ул. 

Гагарина 51

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, ул. 

Гагарина 

51

26:16:0601

13:5761

26-26-

22/003/201

3-314

19.02.2013 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда

13.11.2012 2011 01.01.2006 02.03.2017 401 000,00 401 000,00 -                   60,00 протяженность 60,0

труба сталь, диам.= 

300 мм, колодцы 

сборные ж/б - 3 шт. / 

Литер: III

8 Стела                                

г. Невинномысск, 

ул. Гагарина, 

район путепровода

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск,ул. 

Гагарина, 

район 

путепрово-

да

16946 23.08.2010 26:16:0000

00:2225

26-26-

22/020/201

2-126

06.04.2012 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда 

Ставрополь

ского края 

01.12.2011 2010 23.08.2010 02.03.2017 254 100,00 244 218,38 4,30-                   фундамент - бетонный 

монолит, высота - 

2,00/0,30, материал 

конструкции - 

бетонная 

армированная стела 

высота - 15,50, 

площадь 4,3 кв.м / 

Литер 1

9 Стела                              

г. Невинномысск, 

ул. Гагарина, 

район путепровода

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, ул. 

Гагарина, 

район 

путепрово-

да

16946 23.08.2010 26:16:0000

00:2167

26-26-

22/020/201

2-127 

06.04.2012 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда

2-

1783/2011 

01.12.2011 2010 23.08.2010 02.03.2017 254 100,00 244 218,38 4,30-                   фундамент - бетонный 

монолит, высота - 

2,00/0,30, материал 

конструкции - 

бетонная 

армированная стела 

высота - 15,50, 

площадь 4,3 кв.м / 

Литер: 2

10 Ливневая 

канализационная 

сеть ул. Фрунзе 19

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинно-

мысск, ул. 

Фрунзе 19

12281 26:16:0601

12:137

26-26-

22/003/201

3-303

20.02.2013 решение 

Невинном

ысского 

городского 

суда 

13.11.2012 1998  01.01.1998 02.03.2017 1 935 800,00 1 935 800,00 -                   423,00 протяженность 423 м

труба а/ц ф-200 

(безнапорная), диам. 

200 мм., колодцы 

смотровые - 19 шт., 

ливнеприемник - 4 шт. 

/ Литер 1



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

11 Пешеходный мост 

через реку Кубань 

г. Невинномысск 

ул. 

Революционная

Ставрополь

ский край,   

г. Невинно-

мысск ул. 

Революцио

нна

13970 04.12.2006 26:16:0000

00:2702

26-26-

22/021/201

2-483

16.05.2012 разрешение 

на ввод в 

эксплуатац

ию  

№Ru26307

000-8   

08.02.2007 2007 07.02.2007 02.03.2017 5 419 298,53 5 022 455,46 1 284,50 200,70 протяженность 200,7 

м, площадь 1284,5 

кв.м, 

фундаменты 

железобетонные, 

опоры 

железобетонные, 

пролетные строение 

железобетонные, 

проезжая часть 

асфальтобетон, 

ограждения 

металлическое, 

водоотводные лотки, 12 Водоподпорное 

сооружение 

(плотина 

водохранилища 

низконапорная, 

туннельный 

водосброс)

Российская 

Федерация, 

край Став-

рополь-

ский, город 

Невинно-

мысск, са-

доводче-

ское 

некоммер-

ческое това-

рищество 

«Текстиль-

щик», пруд 

№ 1

26:16:0721

01:9

26:16:0721

01:9-

26/015/201

8-3 

09.07.2018 решение          

Невинном

ысского 

город-

ского  суда                  

 2-789/2018  14.05.2018 1992 1992 2018 1,00 1,00 142 по гребню водо-

подпорного со-

оружения (пло-тина 

водохранилища 

низконапорная) - 130,5 

м; водосборного 

сооружения 

(туннельный во-

досброс) -11,5 м. 

Общая протя-женность 

142 м

13 Водоподпорное 

сооружение 

(плотина 

водохранилища 

низконапорная, 

туннельный во-

досброс)

Российская 

Федерация, 

край Став-

рополь-

ский, город 

Невинно-

мысск, са-

доводче-

ское 

некоммер-

ческое това-

рищество 

«Текстиль-

щик», пруд 

№ 2

26:16:0723

02:60

26:16:0723

02:60-

26/015/201

8-3

11.07.2018 решение          

Невинном

ысского 

город-

ского  суда                  

2-789/2018  14.05.2018 1992 1992 2018 1,00 1,00 130 по гребню водо-

подпорного со-

оружения (пло-тина 

водохранилища 

низконапорная) – 

118,0 м; водосборного 

сооружения 

(туннельный во-

досброс) -12,0 м.

Общая протя-женность 

130 м

14 Яма бекарри 

(биотермическая 

яма 

железобетонная 

юго-восточная 

часть города район 

кладбища)

Ставрополь

ский край, 

город 

Невинном

ысск, юго-

восточная 

часть 

города, 

район 

кладбища

26:16:0000

00:683

26:16:0000

00:683-

26/015/201

7-1 

07.03.2017 2000 2001 2018 136734,12 56592,47 87,7 площадь 87,7 кв. м



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

15 Мост через реку 

Кубань по улице 

Степана Разина в 

городе 

Невинномысск 

Ставропольского 

края

Российская 

Федерация, 

Ставрополь

ский край, 

городской 

округ 

город 

Невинном

ысск, город 

Невинном

ысск,

26:16:0000

00:3104 

26:16:0000

00:3104-

26/090/202

3-1

17.05.2023 2003 2357164,41 2357164,41 127

ИТОГО х 601 288 993,96 572 817 003,68 21 737,80 4 434,90 х

Начальник отдела управления муниципальным имуществом Я.А. Швец


