ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества муниципального образования города

Невинномысска (объектов недвижимого имущества инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального хозяйства), включенного в состав имущества муниципальной казны муниципального образования города Невинномысска

ПЕРЕЧЕНЬ муниципального имущества муниципального образования города Невинномысска (сооружения инженерной инфраструктуры, объектов мостового, дорожного хозяйства и объектов благоустройства), включенного в состав имущества муниципальной казны муниципального образования города Невинномысска

N	Наименование	Адрес	Тех. па	асапорт	Кадастровы	Регистран	ция права	документ ос	нования прин	ятия в М/С	Год постройки	Первоначаль	Дата	Балансовая	Остаточная	Общая	Протяжё	Иные характеристи ки
Π/	п муниципального	(местополо			й номер	муници	пальной	(договор, реп	іение Думы, р	аспоряжение		ная дата ввода	постановки на	(руб.)	стоимость	площадь	н ность	физических свойств
	имущества	жение)			объекта	собственно	сти в ЕГРН	Правительст	ва, акт ввода,	акт рабочей		В	баланс		(руб.)	(кв. м)	(п.м.)	объекта
								к	омиссии и т.п	.)		эксплуатацию	правообладате-					недвижимого
													ля					имущества:
																		Литер
																		Этажность
																		иные
-			Номер	Дата		Номер	Дата	Наменовани	Номер	Дата	1							
			помер	дата		-			помер	дата								
-	_	_		_		регистрации	регистрации	е документа										
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
1	Сооружение (БЕРЕГОУКРЕП- ЛЕНИЕ)	Ставрополь ский край, город	-	_	26:16:0000 00:2521	26-26/022- 26/022/302/ 2015-	11.12.2015	распоряже ние Правительс	205-рп	15.07.2015	2012	01.01.2012	02.03.2017	262 705 467,47	262 /05 46/,4/	-	2 409,00	общая протяженность 2409,0 м
	TIETHTE)	Невинно-				3933/2		тва										
		мысск,						Ставрополь										
		правый						ского края										
		берег реки Кубань в																
		районе																
		города																
		Невинно- мысска																
								акт приема-		24.07.2015								
								передачи		2								
2.	Подходы к	Ставрополь	13970	27.12.2006	26:16:0000	26-26-	16.05.2012	разрешение	Ru2630700	08.02.2007	2007	07.02.2007	02.03.2017	10 048 649,84	9 609 241,13	1 870,60	304 80	протяженность 304,8
	пешеходному	ский край,	13770			22/021/201	10.03.2012	на ввод в	0-8	00.02.2007	2007	07.02.2007	02.03.2017	10 0 10 0 15,0 1	7 007 211,13	10,0,00	501,00	п.м, площадь 1870,6
		город				2-484		эксплуатац										кв.м,
	Кубань г. Невинномысск ул.	Невинно- мысск,						ию										тип покрытия асфальтобетон,
	Революционная	улица																проезжая часть
		Революцио																подстилающий слой -
		нная																песчано-гравийная
																		смесь / Литер III
3	Мост через реку	Ставрополь	16404	10.11.2009		26-26-	20.09.2011	муниципал	94	24.01.2007	2009	30.12.2009	02.03.2017	309 459 201,00	282 381 520,98	4 084,40	203,00	Протяженность по
	Кубань ул. Линейная	ский край, город			00:2698	22/022/201 1-600		ьный контракт										полотну 203 м, площадь по полотну -
		Невинно-				1-000		контракт										4084,4 м2, габариты
		мысск,																проезда: высота не
		улица Линейная																ограничена, ширина
		Линеиная																проезжей части - 14 м, ширина тротуаров -
																		1,5 м, литер I / 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
	через реку Кубань ул. Линейная	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, улица Линейная	16404			26-26- 22/022/201 1-604		муниципал ьный контракт		24.01.2007		30.12.2009	02.03.2017	5 236 041,00	4 777 887,41	14 360,00	562,40 I	подходы: длина 562,40 м, средняя ширина 25,53, площадь 14360,0 м2, проезжая насть: площадь 10846,9 м2, средняя ширина 19,29 м, преобладающий тип токрытия асфальтобетон, протуары: по четной стороне длина 453,55
	(въеззд со стороны Минеральных Вод)	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, въезд в город со стороны Минераль- ных Вод	17994	10.12.2011	26:16:0000 00:2887	26-26- 22/007/201 4-170	28.04.2014	решение Невинном ысского городского суда		27.02.2014	2012	01.01.2006	02.03.2017	5 208 000,00	5 208 000,00	29,60	I I I I I I I I I I I I I I I I I I I	2017 г. оформление центральной части Стелы кНевинномысск» площадь 29,6 кв.м, эключая: площадь стелы 2,6 кв.м, ограждающие конструкции, площадь застройки 12,6 кв.м., пощадь застройки 12,6 кв.м., площадь застройки 14,4 кв.м., включая: модульную несущую конструкцию диаметром 3 м, высотой 1,85 м, глубиной 0,1 м в
	въезд в город со стороны Ставрополя	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, въезд со стороны со стороны Ставрополя	17995	24.11.2011	26:16:0000 00:2863	26-26- 22/007/201 4-086	18.04.2014	решение Невинном ысского городского суда		19.02.2014	2012	01.01.2006	02.03.2017	230 600,00	230 600,00	12,40	3	77,0 кв.м. :площадь вастройки 12,4 кв.м., площадь замощения 54,6 кв.м. / Литер I

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
лин	ружные сети вневой нализации ул. гарина 51	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, ул. Гагарина 51			26:16:0601 13:5761	26-26- 22/003/201 3-314	19.02.2013			13.11.2012		01.01.2006	02.03.2017	401 000,00	401 000,00		60,00	протяженность 60,0 труба сталь, диам.= 300 мм, колодцы сборные ж/б - 3 шт. / Литер: III
ул.	Невинномысск, . Гагарина, йон путепровода	Ставрополь ский край, город Невинно-мысск,ул. Гагарина, район путепровода	16946	23.08.2010	26:16:0000 00:2225	26-26- 22/020/201 2-126	06.04.2012	решение Невинном ысского городского суда Ставрополь ского края		01.12.2011	2010	23.08.2010	02.03.2017	254 100,00	244 218,38	4,30		фундамент - бетонный монолит, высота - 2,00/0,30, материал конструкции - бетонная армированная стела высота - 15,50, площадь 4,3 кв.м / Литер 1
ул.	Невинномысск, . Гагарина, йон путепровода	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, ул. Гагарина, район путепрово- да	16946	23.08.2010	26:16:0000 00:2167	26-26- 22/020/201 2-127	06.04.2012	решение Невинном ысского городского суда	2- 1783/2011	01.12.2011	2010	23.08.2010	02.03.2017	254 100,00	244 218,38	4,30		фундамент - бетонный монолит, высота - 2,00/0,30, материал конструкции - бетонная армированная стела высота - 15,50, площадь 4,3 кв.м / Литер: 2
кан	гь ул. Фрунзе 19	Ставрополь ский край, город Невинно- мысск, ул. Фрунзе 19	12281		26:16:0601 12:137	26-26- 22/003/201 3-303	20.02.2013	решение Невинном ысского городского суда		13.11.2012	1998	01.01.1998	02.03.2017	1 935 800,00	1 935 800,00	-		протяженность 423 м труба а/ц ф-200 (безнапорная), диам. 200 мм., колодцы смотровые - 19 шт., ливнеприемник - 4 шт. / Литер 1

1	2:	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
11	через реку Кубань г. Невинномысск ул. Революционная	Ставрополь ский край, г. Невинно- мысск ул. Революцио нна	13970	-	26:16:0000 00:2702	26-26- 22/021/201 2-483		разрешение на ввод в эксплуатац ию		08.02.2007	2007	07.02.2007	02.03.2017	5 419 298,53	5 022 455,46	1 284,50	200,70	протяженность 200,7 м, площадь 1284,5 кв.м, фундаменты железобетонные, опоры железобетонные, пролетные строение железобетонные, проезжая часть асфальтобетон, ограждения металлическое,
12	Водоподпорное сооружение (плотина водохранилища низконапорная, туннельный водосброс)	Российская Федерация, край Став- рополь- ский, город Невинно- мысск, са- доводче- ское некоммер- ческое това- рищество «Текстиль- щик», пруд & 1			26:16:0721 01:9	26:16:0721 01:9- 26/015/201 8-3	09.07.2018	решение Невинном ысского город- ского суда	2-789/2018	14.05.2018	1992	1992	2018	1,00	1,00		142	по гребню водо- подпорного со- оружения (пло-тина водохранилища низконапорная) - 130,5 м; водосборного сооружения (туннельный во- досброс) -11,5 м. Общая протя-женность
13	Водоподпорное сооружение (плотина водохранилища низконапорная, туннельный водосброс)	Российская Федерация, край Ставропольский, город Невинномысск, садоводческое товарищество «Текстильщик», пруд № 2			26:16:0723 02:60	26:16:0723 02:60- 26/015/201 8-3	11.07.2018	решение Невинном ысского город- ского суда	2-789/2018	14.05.2018	1992	1992	2018	1,00	1,00		130	по гребню водо- подпорного со- оружения (пло-тина водохранилища низконапорная) — 118,0 м; водосборного сооружения (туннельный во- досброс) -12,0 м. Общая протя-женность 130 м
14	Яма бекарри (биотермическая яма железобетонная юго-восточная часть города район кладбища)	Ставрополь ский край, город Невинном ысск, юговосточная часть города, район кладбища			26:16:0000 00:683	26:16:0000 00:683- 26/015/201 7-1	07.03.2017				2000	2001	2018	136734,12	56592,47	87,7		площадь 87,7 кв. м

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19
15	Мост через реку	Российская			26:16:0000	26:16:0000	17.05.2023				2003			2357164,41	2357164,41	127		
	Кубань по улице	Федерация,			00:3104	00:3104-												
	Степана Разина в	Ставрополь				26/090/202												
	городе	ский край,				3-1												
	Невинномысск	городской																
	Ставропольского	округ																
	края	город																
		Невинном																
		ысск, город																
		Невинном																
		ысск																
	итого										x			601 288 993,96	572 817 003,68	21 737,80	4 434,90	x